[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Казачинское

___________ 2017 г. № ____
О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование организации питания обучающихся и их социальная поддержка в образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 14.12.2015 года № 355 с изменениями утвержденными постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 10.03.2016 года № 70, от 19.01.2017 года № 10, от 10.03.2017 года № 49
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  33, 48 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», администрация Казачинско-Ленского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование организации питания обучающихся и их социальная поддержка в образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 14.12.2015 года № 355 с изменениями утвержденными постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 10.03.2016 года № 70, от 19.01.2017 года № 10, от 10.03.2017 года № 49 (далее - Программа) следующие изменения:

          1.1. Раздел 1 паспорт программы, раздел 4 ресурсное обеспечение программы и таблицу «Детальный план-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции (приложение 1,2,3).
2. Муниципальной программе «Совершенствование организации питания обучающихся и их социальная поддержка в образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального района на 2016-2020 годы» присвоить индивидуальный код целевой статьи расходов бюджета Казачинско-Ленского муниципального района: 7950500000.
         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Казачинско-Ленского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Контроль исполнения возложить на заведующего районным отделом образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района Игнатко С.Д..

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Мэр Казачинско-Ленского

муниципального района                                                               А.С. Абраменко

Приложение 1

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2017 г. № ____
1. Паспорт муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы в период с 2016 года по 2020 год, составляет - 11 881 909 рублей, в том числе по годам:
2016 год -      564 260 рублей;
2017 год -    3008 649 рублей;

2018 год -    4053 000 рублей;

2019 год -    2153 000 рублей;

2020 год -    2103 000 рублей.

Объемы и источники финансирования программы будут определяться ежегодно при формировании муниципальных программ и принятии бюджета Казачинско-Ленского муниципального района  на бюджетный год.

Приложение 2

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «____» _________ 2017 г. № ____
4. Ресурсное обеспечение программы

            Объемы и источники финансирования программы будут определяться ежегодно при формировании муниципальных программ и принятии бюджета Казачинско-Ленского муниципального района  на бюджетный год.

             Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета на очередной финансовый год.

	Год
	Общий объем финансирования (руб.)
	в том числе:

	Областной бюджет (руб.)
	Федеральный бюджет

 (руб.)
	Средства местных бюджетов (руб.)
	Внебюджетные средства (руб.)

	Всего, за 2016 - 2020 годы в том числе:
	11 881 909
	-
	-
	11 881 909
	-

	2016 год
	  564 260
	-
	-
	  564 260
	-

	2017 год
	3008 649
	-
	-
	3008 649
	-

	2018 год
	4053 000
	-
	-
	4053 000
	-

	2019 год
	2153 000
	-
	-
	2153 000
	-

	2020 год
	2103 000
	-
	-
	2103 000
	-

	Приложение 3

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2017 г. № ____

	Детальный план-график реализации муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период

	№
	Наименование

	Ответственный исполнитель
(структурное подразделение/
Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классифика
ции 1
	Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

	первый год планового периода

2016г.
	второй год планового периода

2017г.
	третий год планового периода

2018г.
	четвертый год планового периода 2019г.
	год завершения программы

2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	муниципальная программа «Совершенствование организации питания обучающихся и их социальная поддержка в образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального района на 2016-2020 годы»

	1.1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Карамская основная общеобразовательная школа» (МОУ «Карамская ООШ»): косметический ремонт, обшивка потолка, ремонт кирпичной печи.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2018 г.
	2018 г.
	905 0702 7950500000
	-
	-
	100,0
	-
	-

	1.2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казачинская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Казачинская СОШ»): замена окон и кафельного покрытия.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2019 г.
	2019 г.
	905 0702 7950500000
	-
	-
	-
	150,0
	-

	1.3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Окунайская средняя общеобразовательная школа №1» (МОУ «Окунайская СОШ №1»): замена вытяжки, мойки, унитаза, раковин, окон, дверей.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2019 г.
	2019 г.
	905 0702 7950500000
	-
	-
	-
	200,0
	-

	1.4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Магистральнинская средняя общеобразовательная школа №2» (МОУ «Магистральнинская СОШ №2»): замена канализационных труб, кранов, смесителей, окон.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2016 г.
	2020 г.
	905 0702 7950500000
	224,5
	-
	-
	-
	300,0

	1.5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Магистральнинская средняя общеобразовательная школа №22»: замена сантехоборудования, окон, дверей, ремонт электропроводки, освещения, косметический ремонт.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2018 г.
	2018 г.
	905 0702 7950500000
	-
	-
	750,0
	-
	-

	1.6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ульканская основная общеобразовательная школа №1» (МКОУ «Ульканская ООШ №1»): косметический ремонт, замена окон.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2016 г.
	2018 г.
	905 0702 7950500000
	65,0
	-
	150,0
	-
	-

	1.7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2», выборочный капитальный ремонт пищеблока.

	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2017 г.
	2017 г.
	905 0702 7950500000
	259,76
	1065,6
	-
	-
	-

	1.7.1
	МОУ «Ульканская СОШ №2», софинансирование Перечень необходимого оборудования:
1. 1. Плита 8 конфорочная без жарочного шкафа – 1 шт.

2. 2. Хлебопекарная ярусная печь ХПЭ-500 – 1 шт

3. 3. Посудомоечная машина МПК-700К-0,1 – 1 шт

4. 4. Мармит первых блюд 2-х конфор-й – 1 шт

5. 5. Мармит первых блюд одноконфор-й – 1 шт

6. 6. Холодильник 200 л – 2 шт

7. 7.Картофелечистка МОК 300 – 1 шт

8. 8. УКМ – 10 мясорубка – 2 шт

9. 9. Кухонный комбайн 3 л – 2 шт 10. Стол производ-й 1,2*0,6 – 2 шт 11.Стеллаж для кухни СТК 950/500 – 1 шт

12.Электросковорода СЭЧ-0,45 – 1 шт
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2017 г.
	2017 г.
	905 0702 7950500000

	-
	40,0
	-
	-
	-

	1.8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Магистральнинская средняя общеобразовательная школа №22», выборочный капитальный ремонт пищеблока.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2018 г.
	2018 г.
	905 0702 7950500000
	-
	-
	660,0
	-
	-

	1.8.1
	МБОУ «Магистральнинская СОШ №22», софинансирование Перечень необходимого оборудования:

1. Плита ЭПШЧ-9-4-16-4 шт.
2. Жарочный шкаф ЭШВ-2-2 шт. 3. Кипятильник АКНЭ-100-3 шт. 4. Картофелечистка МОК 300А «Тайфун»-1 шт. 5. Ванна односекционная моечная ВСМ-1/700-1 шт. 6. Ванна двухсекеционная ВСМ-2-700-3 шт. 7. Ванна односекционная длинная ВСМ-1/700/1550-2 шт. 8. Ванна с рабочей поверхностью ВСМ-1/700-1 шт. 9. Ванна двухсекционная цельнопутые 2/1200Н-1 шт. 10. Колода для разрубки мяса КР-500/800-1 шт. 11. Доски разделочные 600*300*30-15 шт. 12. Подставка под кипятильник ПК-31870 (нерж.)-3 шт. 13. Мясорубка торгмаш М-50С-2 шт. 14. Протирочная машина торнмаш ОМ-350 м-2-1 шт. 15. Овощерезка ЛЕПСЕ Гамма-5А-1шт. 16. Миксер ручной Kitchen Aid 5 KH M912 EOB-1 шт. 17. Сушилки для разделочных досок-3 шт. 18. Шкаф среднетемпературный V=700л. ПИЩ-025 740*850*2050 (овощей и фруктов) – 2 шт. 19. Шкаф низкотемпературный V=500л. ПИЩ-025 700*690*2050мм (масло, молочка) – 1 шт. 20. Стеллаж для тарелок и стаканов эконом ПИЩ-033-2 шт. 21. Стеллаж эконом ПИЩ-33 для баков и кастрюль-2 шт. 22. Стол разделочный эконом ПИЩ-027-4 шт. 23. Бактерицидная установка для обеззараживания воздуха (для овощного цеха)-1 шт.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2018 г.
	2018 г.
	905 0702 7950500000

	-
	-
	60,0
	-
	-

	1.9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка», выборочный капитальный ремонт пищеблока.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2018 г.
	2018 г.
	905 0702 7950500000
	-
	-
	500,0
	-
	-

	1.9.1
	МДОУ «Белочка», софинансирование Перечень необходимого оборудования: 1. Универсальная кухонная машина для готовой продукции по назначению мясорубки, с механизмом овощерезки, протирки, взбивания, перемешивания-1 шт. 2. Электропечь с духовым шкафом-1 шт. 3. Духовой шкаф-1 шт. 4. Картофелечиска-1 шт. 5. Весы электронные-2 шт. 6. Вытяжка 1 шт. 7. Водонагреватель на 200л.-1 шт. 8. Пароконфектомат-1 шт. 9. Морозильная камера для рыбы-1 шт. 10. Шкаф-контейнер для хлеба-1 шт. 11. Столы кухонные с железным покрытием-4 шт.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания воспитанников
	2018 г.
	2018 г.
	905 0702 7950500000
	-
	-
	30,0
	-
	-

	1.10
	Проектно-сметная документация и экспертиза на выборочный капитальный ремонт пищеблока МБОУ «Магистральнинская СОШ №22» и МДОУ «Белочка».
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2017 г.
	2018 г.
	905 1004 7950500000
	-
	100,0
	-
	-
	-

	1.11
	Софинансирование расходов на оплату стоимости питания обучающихся по закону Иркутской области от 23 октября 2006 года №63-оз.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2017 г.
	2020 г.
	905 1004 7950500000
	-
	1503,0
	1503,0
	1503,0
	1503,0

	1.12
	Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях.
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение  качества питания обучающихся
	2017 г.
	2020 г.
	905 1003 7950500000
	-
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по программе

	2016 г.
	2020 г.

	564,26
	3008,6
	2250,0
	2153,0
	2103,0

Заведующий отделом образования

                            С.Д. Игнатко

ПОДГОТОВИЛ:                                                                              В.И. Литвинов

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета по социальным вопросам

администрации Казачинско-Ленского

муниципального района                                                               С.Ж. Абраменко

Председатель комитета по экономике                                        В.А. Добрынина

Юридический отдел                                                                     В.В. Талиманчук
Зав. отделом образования

                                  С.Д. Игнатко

Зав.  отделом делопроизводства,

контроля и кадров                                                                             О.С. Тетерина